
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo 683/2020/OSM uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění ze dne 16. 09. 2020 na dodávku projektových prací na akci: 

„Obnova kanalizace v ulici Smetáčkova ve Slaném“ 

uzavřené mezi 

OBJEDNATELEM: 

Obchodní jméno:    Město Slaný 
Sídlo:     Velvarská 136, 274 53 Slaný 
IČO:     002 34 877 
DIČ:     CZ00234877 
Zástupce města:   Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
(dále jen objednatel) 

a 

ZHOTOVITELEM: 

Obchodní jméno:   MILOTA Kladno, spol. s r.o. 
Sídlo:     Huťská 1557, 272 01 Kladno 
IČO:     475 50 961 
DIČ:     CZ47550961 
Zastoupený:    , prokuristou společnosti 
(dále jen zhotovitel) 
 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 podepsat a 
k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby. 
 

Předmět dodatku 

 

Z důvodu, že při provádění projekčních prací došlo ke zjištění jiné trasy kanalizace, než bylo 

předpokládáno, bylo nutné provést podrobné trasování a kamerový průzkum stávající stoky, při 

čemž byla zjištěna kolize stávající kanalizace s veřejným osvětlením a několika vzrostlými 

stromy. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto zvolit pro obnovu kanalizace novou trasu, která 

povede v komunikaci, souběžně se stávající. Protože se jedná o trasu v jiném pozemku, bude 

nutné zhotovit PD pro společné územní a stavební řízení. Prodlení při provádění průzkumu, 

nebylo způsobeno zhotovitelem, tudíž se smluvní strany dohodly na adekvátním posunutí 

termínu odevzdání kompletní projektové dokumentace a zároveň se dohodly na zvýšení ceny 

předmětu plnění, které odpovídá novému objemu projekčních prací a také byl stanoven termín 

pro podání žádosti o vydání společného povolení a nabytí jeho právní moci. 

V souladu s ustanovením odst. 10.1 se smluvní strany dohodly, že Smlouva o dílo se mění 
následujícím způsobem. 
 
Ustanovení v čl. 3. odst. 3.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
 
3.1 Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a realizaci 

stavby: „Obnova kanalizace v ul. Smetáčkova ve Slaném“ v rozsahu dle článku V. této 
smlouvy a to včetně zajištění inženýrské činnosti a vydání příslušného pravomocného 
povolení k realizaci stavby a předání k tomu se vztahující ověřené projektové 
dokumentace, případně dalších podkladů, které jsou nezbytné pro zdárné zpracování a 
předání díla (např. zaměření, statika, průzkumy). 

 
Ustanovení v čl. 3. odst. 3.2 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
 
3.2 Dokumentace bude řešit obnovu stávající kanalizační stoky v délce cca 600 m v profilu DN 

300, vedené v části zástavby bytových domů v ulici Smetáčkova ve Slaném a bude 

zahrnovat zejména: 

a) Obnovu kanalizační stoky v nové trase vedené v komunikaci souběžně se stávající 
trasou, vč. revizních šachet; 



 

Stránka 2 z 3 

 

b) Obnovu stávajících kanalizačních přípojek, která bude provedena v délce od zaústění 
do stoky až k jednotlivým přípojkovým revizním šachtám, umístěných před bloky 
bytových domů, vč. obnovy těchto revizních šachet;  

c) Obnovu povrchů; 
d) Případné stavbou vyvolané kacení dřevin vč. náhradní výsadby; 

 
 

 
Ustanovení v čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
 
5.1 Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu pro územní rozhodnutí (dále jen 

DUR) a stavební povolení (dále jen DSP) jako jednostupňová v rozsahu nutném pro 

stavební řízení a výběr zhotovitele a realizaci stavby (dále jen DPS). Rozsah a obsah 

projektové dokumentace je stanoven vyhláškou č. 499/2006 Sb. Projektová dokumentace 

bude předána v řazení a členění na předepsané části a jejich jednotlivé body, které budou 

označeny a zpracovány v souladu s touto vyhláškou. Rozsah projektové dokumentace, 

především struktura soupisu prací, položky soupisu prací a jejich obsah, výkaz výměr, 

vymezení vedlejších a ostatních nákladů, cenová soustava aj. budou rovněž zpracovány 

v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr.  

 

Ustanovení v čl. 5. odst. 5.2 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
 
5.2 Projektová dokumentace zpracovaná dle čl. V., odst. 5.1 a dle rozsahu a obsahu této 

smlouvy bude objednateli předána v termínu dle čl. VI. a to ve 4 vyhotoveních v tištěné 

formě a v 1 vyhotovení ověřené za stavebního úřadu (s 1 vyhotovením pro stavební úřad 

celkem 6 vyhotovení) a v 1 vyhotovení v elektronické verzi na nosiči ve formátu pdf a 

dwg bude dále obsahovat:  

 - oceněný a potvrzený výkaz výměr v 1 vyhotovení a v 1 vyhotovení v elektronické verzi na 

nosiči ve formátu   xls a pdf, 

       - neoceněný výkaz výměr v 3 vyhotoveních v tištěné formě a v 1   vyhotovení 

v elektronické verzi ve formátu xls a pdf, 

 - vyjádření či stanoviska, nutná pro územní a stavební řízení, všech stavbou dotčených 

 organizací, orgánů státní správy, správců sítí, souhlasy vlastníků pozemků dotčených 

stavbou apod., s tím, že tato budou do projektové dokumentace zapracována  

a budou začleněna do  dokladové části každého pare dokumentace. V 1 vyhotovení 

budou předána v elektronické verzi ve formátu pdf, 

       - součástí technické zprávy bude zhotovitelem vyplněný dotazník BOZP, jehož návrh byl 

předán zhotoviteli objednatelem současně s akceptovanou smlouvou o dílo, vyplněný 

dotazník BOZP bude sloužit objednateli jako podklad pro plnění povinností pro něj 

vyplývajících ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP v platném 

znění a zhotovitel jej předloží objednateli v den projednávání navrženého řešení stavby 

v rozpracovanosti, v případě, že vznikne požadavek na zpracování přípravného plánu 

BOZP, objednatel zajistí zpracovatele tohoto plánu a zhotovitel mu poskytne potřebnou 

součinnost. 

 
 



 

Stránka 3 z 3 

 

Ustanovení v čl. 6. odst. 6.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

 
6.1     Dílčí termíny plnění předmětu díla byly ujednány takto: 

         6.1.1 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel v souladu s čl. IV., odst. 4.3 projedná      

                   navržené řešení stavby s objednatelem nejpozději do 30. 03. 2021. 

6.1.2 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá kompletní projektovou dokumentaci 

v rozsahu dle této smlouvy a dle čl. V., odst. 5.1 až 5.3 nejpozději do 30. 06 2021. 

Zároveň k tomuto datu bude na příslušný stavební úřad podána žádost o povolení 

stavby, kopie žádosti bude předána objednateli. 

6.1.3 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá stavebním úřadem ověřené 

dokumentace a pravomocné povolení stavby této stavební akce nejpozději  

do 31. 08. 2021. 

 

Ustanovení v čl. 7. odst. 7.1 Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 
 
7.1 Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou 

dohodou obou smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 7. 9. 2020, resp. 

z 29. 03. 2021 a to ve výši: 

 

   Cena celkem bez DPH:     280 000,- Kč    

   DPH v zákonné výši:         58 800,- Kč 

   Cena díla celkem:      338 800,- Kč 

   Slovy: tři sta třicet osm tisíc osm set korun českých 

 
 
Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstává beze změn. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 
 
Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí Rady města Slaný č.2/2019 o zadávání 
veřejných zakázek, která byla schválena Radou města Slaný dne 11. 09. 2019 pod usnesením 
č.15/22/2019/RM.   
 
Ve Slaném dne 7.4.2021                      V Kladně dne ……………………………                                              
 
 

 

…………………………………………..  …………………………………………… 

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města                      , prokurista společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: , referent úseku výstavby a údržby, odboru správy majetku 

 




